Die Vögte hatten sich, wie schon erwähnt, zu kleinen Fürsten emporgeschwungen, besaßen also auch das Bergregal in seiner ganzen Ausdehnung, wie die verschiedenen Bestätigungsurkunden der deutschen Kaiser bezeugen. Mit dem 14. Jahrh. aber ändern sich diese Verhältnisse. Die allgemeine Unsicherheit im deutschen Reiche, besonders die Nachbarschaft, in der seine Lande mit denen der sächsischen Fürsten standen, deren Streben nach Vergrößerung ihrer Hausmacht bekannt war, erweckten in Heinrich dem Klugen, Vogt von Plauen, Besorgnis um den sichern Besitz seines Landes. Er übertrug deshalb sein Besitz-

³⁾ Peter Beckler, Reussisch Plauische Stammtafel S. 97: „Fridericus Dei gracia Romanorum semper Augustus Hierusalem et Sicilie Rex. Dilectis ac nobilibus tibi Heinricis seniori regni nostri Advocato et exercitus capitaneo domino de Plavven et juniore strennuo Militis ejus filio Advocato de Plavven imperpetuum Eapropter vobis Heinricis seniori et juniore de Plavve & omnibus vestris heredibus facultatem concedimus & potestatem ut querere & fodere aurum & argentum aliaque omnia metalla debeatis & possitis. Et si que in presenti vel in posterum aurifodine vel argentifodine ac cujuscunque eris commoda vel utilitates in territoriis districti dominacionis vestre supervenerint hec vobis & heredibus cedant omnimodo cum proventu. Nobis nec alicui ulli aliquid inde teneri debere Datum apud portum Naonis Anno ab incarnatione domini MCCXXXII. X Maji Indictione quinta.“

⁴⁾ Dr. St. A. (Dresdner Gesamt-Staats-Archiv.) Copiale 64 fol. 89. Nos Heinricus de Plawe Advocatus nec non Heinricus et Heinricus filii nostri notum esse cupimus universis, quod fratribus domus teutonice (ab) in Plawe marcam et dimidiam dedimus in proprium in moneta nostra plawensi pro eo, quod nos Cuicunque vero moneta nostra locata fuerit, ille dare debet et tenetur marcam et dimidiam singulis annis fratribus memoratis etc. Datum Plawe anno Domini MCCLXXX die sancte Agathe virginis.

*— sächs. ch.
Müller, 21. 1. 18
Plauen*